
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 494 DEL 08-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 08-05-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: APQ "Io e il mio web" impegno di spesa per stampa materiale
pubblicitario e spese varie per evento finale

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO:
- che il Comune di Sesto Fiorentino è capofila, del progetto “Io e il mio web, qui e ovunque”
facente parte di un progetto della Provincia di Firenze e da quest’ultima finanziato per il
complessivo importo di € 20.260,00;
- che i Comuni di Fiesole e Vaglia sono i soggetti partner nella realizzazione del progetto
suddetto che verrà attuato dall’Associazione “Simpatico Mimetico” che ha provveduto
anche alla progettazione;

ATTESO che tale progetto consiste in n. 3 corsi da realizzarsi presso le Scuole Superiori e i
Centri Giovani dei Comuni indicati oltre ad un evento finale da tenersi entro il mese di
maggio e teso a coinvolgere tutti i giovani impegnati nei corsi, le loro famiglie, gli operatori
dei comuni di Vaglia e Fiesole, nonché gli insegnanti dell’Istituto Piero Calamandrei presso il
quale è stato tenuto uno dei corsi;

CONSIDERATO che per l’evento finale è necessario provvedere ad una capillare
informazione fra i giovani dei tre Comuni, le famiglie, gli operatori e gli insegnanti, e che
quindi si ritiene utile provvedere alla realizzazione e alla stampa di una cartolina illustrativa;

VERIFICATO che l’Associazione “Simpatico Mimetico” ha provveduto all’ideazione della
cartolina curandone anche la realizzazione grafica e l’impianto in file predisposti per la
stampa;



CONSIDERATO che, al fine di pubblicizzare al meglio tale progetto, si ritiene necessario
procedere alla stampa di n. 2500 cartoline di dimensioni 10,50 cm x 14,8 cm (fronte retro);

ATTESO che il Servizio politiche per i giovani e famiglie ha acquisito il preventivo dalla
ditta Flyerlarm srl via Druso 265 - 39100 Bolzano per l’importo comprensivo di IVA,
controllo stampa e spedizione pari a € 85,17 con pagamento in contanti alla consegna del
materiale;

VERIFICATO che i prezzi offerti dal mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.) risultano meno concorrenziali rispetto a quelli proposti dalla ditta Flyerlarm sopra
citata;

ATTESO dunque che, per la adeguata realizzazione dell’evento sopra descritta, è opportuno
organizzare un aperitivo con buffet per il pomeriggio dedicato ai giovani partecipanti,
iniziativa alla quale si prevedono circa quaranta presenze;

DATO ATTO:
- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della l. 488/1999 aventi
ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di
approvvigionamento e che pertanto non sono possibili le comparazioni di cui all’art. 1,
comma 3, della l. 191/2004;
- che si è quindi provveduto ad acquisire, stante l’urgenza di provvedere in merito - un
preventivo alla ditta Survival srl. – Via S. Caterina, 97 – Sesto Fiorentino per un importo pari
€ 311,00 comprensivo di Iva;
- che il preventivo offerto dalla ditta Survival srl già fornitrice di questo Ente,  appare
completo e dettagliato e congruo per l’evento in parola;

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire i seguenti CIG:
ZCF09CAEE2 per la ditta Flyerlarm-
ZD709CAF14 per la ditta Sulvival srl-

DATO ATTO che gli approvvigionamenti di cui alla presente determinazione rientrano nella
fattispecie di quelli previsti dall’art. 45 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture

Vista la legge 41/RT/05;

Visto l’art. 125 del Dlg 163/2006 in materia di lavori, servizi e forniture in economia;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa specificate, di affidare la stampa del materiale1)
pubblicitario in premessa indicato alla Ditta Flyerlarm srl Via Druso 265 - 39100
Bolzano;

di impegnare la somma di € 85,17 comprensivi di IVA, controllo stampa e spese di2)
spedizione da pagarsi in contanti alla consegna del materiale;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 37 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 494 DEL 08-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di affidare, per le motivazioni in premessa specificate, la realizzazione del buffet3)
alla ditta Survival srl. – Via S. Caterina, 97 – Sesto Fiorentino per un importo pari
€ 311,00 comprensivo di Iva;

 di impegnare la somma di € 311,00 comprensivi di IVA, per il buffet da pagarsi in4)
contanti al momento dell’effettuazione del servizio;

di imputare la suddetta somma di € 396,17 al titolo 1, funzione 10, servizio 2,5)
intervento 3, sul cap. PEG 37330/06 “Servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione: Progetto Toscana giovani”, del bilancio del corrente esercizio,
dichiarando di avvalersi per il suddetto pagamento dell’anticipazione economale;

di autorizzare l’economo comunale al pagamento della somma di € 396,176)
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale e di rimborsare allo stesso
quanto da lui anticipato.

Sesto Fiorentino, 08-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 37 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 494 DEL 08-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APQ "Io e il mio web" impegno di spesa per stampa materiale
pubblicitario e spese varie per evento finale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           85,17
------------
12/004156/02 PEG : 37330/06 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        4.303,83
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             Toscana Giovani

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000079
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          311,00
------------
12/004156/03 PEG : 37330/06 COD. 1 10 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        4.303,83
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Progetto
             Toscana Giovani

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000079
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            396,17

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 37 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 494 DEL 08-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


